SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 06/2012-DIGPE/IFRN, DE 24 DE JANEIRO DE 2012

Retificação de Remanejamento para Professor de Física

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas as atribuições,

 CONSIDERANDO o pedido de exoneração do professor Daniel Brito de Freitas (Processo
23134.001186.2012-46), lotado no Campus João Câmara;

 CONSIDERANDO o pedido de desistência de remanejamento do professor Giovanninni Leite de
Freitas Batista (Processo 23139.000631.2012-19), lotado no Campus Caicó;

 CONSIDERANDO a redistribuição do professor Pietro Paolo Jorge Correa Pailleule de Oliveira e
Silva (processo 23421.016001.2011-81), lotado no Campus Caicó;

 CONSIDERANDO o que consta no Art. 10 do EDITAL Nº 13/2011-DIGPE/IFRN, o qual prevê
que “o resultado final deste Edital poderá ser utilizado, num prazo de seis (6) meses para preenchimento
de eventuais vagas surgidas decorrentes de autorização de concurso público, ou de exoneração,
aposentadoria ou falecimento de servidor efetivo”;

 R E S O L V E:

Art. 1º O resultado final do Edital nº 13/2011-DIGPE para a Matéria/Disciplina de FÍSICA passa a

vigorar conforme o Anexo I deste edital.

 Art. 2º O servidores classificados na versão anterior para a Matéria/Disciplina de Física que
tenham sido remanejados para um campus diferente na nova versão do resultado final poderão enviar
recurso em caso de não concordância com a nova configuração final, de forma permanecer no campus
para o qual haviam se classificado anteriormente.

 Parágrafo único: Os interessados em permanecer no campus para o qual haviam se
classificado anteriormente devem enviar o formulário de recurso constante no Anexo II deste edital até
às 11 horas da manhã do dia 27 de janeiro de 2012, devidamente assinado e digitalizado para o e-mail
digpe@ifrn.edu.br.

Natal, 24 de janeiro de 2012.

DELIANY VIEIRA DE ALENCAR MAIA
Diretora de Gestão de Pessoas em Exercício

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Edital nº 06/2012-DIGPE – Retificação de Remanejamento

ANEXO I – ALTERAÇÃO NO RESULTADO PARA A MATÉRIA/DISCIPLINA DE FÍSICA

MATRÍCULA NOME
CAMPUS DE

LOTAÇÃO
ATUAL

CLASSIFICAÇÃO
FINAL

HOMOLOGADA

RESULTADO FINAL HOMOLOGADO PELO
EDITAL 14/2011-DIGPE

RESULTADO FINAL  A SER HOMOLOGADO
PELO NOVO EDITAL

2377314
Gustavo Fontoura de
Souza

ZN 1
CLASSIFICADO(A) para o campus
Parnamirim; abre vaga de Sistemas de
Informação no campus Natal-Zona Norte

CLASSIFICADO(A) para o campus
Parnamirim; abre vaga de Sistemas de
Informação no campus Natal-Zona Norte

2363451
Carlos Magno Lima
Fernandes e Silva

ZN 2
NÃO CLASSIFICADO(A). Não há vaga
disponível dentre as preferências do(a)
servidor(a).

NÃO CLASSIFICADO(A). Não há vaga
disponível dentre as preferências do(a)
servidor(a).

1543155 Tercio de Lima Silva ZN 3
NÃO CLASSIFICADO(A). Não há vaga
disponível dentre as preferências do(a)
servidor(a).

NÃO CLASSIFICADO(A). Não há vaga
disponível dentre as preferências do(a)
servidor(a).

2531637
Jose Ferreira da Silva
Junior

SC 4
CLASSIFICADO(A) para o campus João
Câmara; abre vaga no campus Santa Cruz

CLASSIFICADO(A) para o campus João
Câmara; abre vaga no campus Santa Cruz

1577446 Jose Alves de Lima Neto IP 5
CLASSIFICADO(A) para o campus São
Gonçalo; abre vaga no campus Ipanguaçu

CLASSIFICADO(A) para o campus São
Gonçalo; abre vaga no campus Ipanguaçu

3568821
Jacques Cousteau da Silva
Borges

JC 6
NÃO CLASSIFICADO(A). Não há vaga
disponível dentre as preferências do(a)
servidor(a).

NÃO CLASSIFICADO(A). Não há vaga
disponível dentre as preferências do(a)
servidor(a).

2566887
Giovanninni Leite de
Freitas Batista

CA 7
CLASSIFICADO(A) para o campus João
Câmara; abre vaga no campus Caicó

NÃO CLASSIFICADO(A). Não há vaga
disponível dentre as preferências do(a)
servidor(a) / Desistência do servidor.

MATRÍCULA NOME
CAMPUS DE

LOTAÇÃO
ATUAL

CLASSIFICAÇÃO
FINAL

HOMOLOGADA

RESULTADO FINAL HOMOLOGADO PELO
EDITAL 14/2011-DIGPE

RESULTADO FINAL  A SER HOMOLOGADO
PELO NOVO EDITAL

1776362 Aline Gomes da Silva IP 8
CLASSIFICADO(A) para o campus Nova
Cruz; abre vaga no campus Ipanguaçu

CLASSIFICADO(A) para o campus Nova
Cruz; abre vaga no campus Ipanguaçu

1785170
Alanderson Rafael dos
Santos Medeiros

MO 9
CLASSIFICADO(A) para o campus Santa
Cruz; abre vaga no campus Mossoró

CLASSIFICADO(A) para o campus João
Câmara; abre vaga no campus Mossoró

1784044 Marcelo Nunes Coelho AP 10
CLASSIFICADO(A) para o campus Mossoró;
abre vaga no campus Apodi

CLASSIFICADO(A) para o campus Mossoró;
abre vaga no campus Apodi

1782507 Ricardo Rodrigues da Silva CA 11
NÃO CLASSIFICADO(A). Não há vaga
disponível dentre as preferências do(a)
servidor(a) / Desistência do servidor.

NÃO CLASSIFICADO(A). Não há vaga
disponível dentre as preferências do(a)
servidor(a) / Desistência do servidor.

1784357
Maurisete Fernando
Ferreira

MC 12
NÃO CLASSIFICADO(A). Não há vaga
disponível dentre as preferências do(a)
servidor(a).

NÃO CLASSIFICADO(A). Não há vaga
disponível dentre as preferências do(a)
servidor(a).

1812662 Sidney Rocha Gomes CA 13
CLASSIFICADO(A) para o campus Santa
Cruz; abre vaga no campus Caicó

CLASSIFICADO(A) para o campus Santa
Cruz; abre vaga no campus Caicó

1811379
Caio Graco Medeiros de
Lima

SC 14
NÃO CLASSIFICADO(A). Não há vaga
disponível dentre as preferências do(a)
servidor(a).

CLASSIFICADO(A) para o campus João
Câmara; abre vaga no campus Santa Cruz

1882735
Raimundo Nonato de
Medeiros Junior

MC 15
NÃO CLASSIFICADO(A). Não há vaga
disponível dentre as preferências do(a)
servidor(a).

CLASSIFICADO(A) para o campus Santa
Cruz; abre vaga no campus Macau

1885225
Evanildo Vicente de
Oliveira

PF 16
CLASSIFICADO(A) para o campus Caicó;
abre vaga no campus Pau dos Ferros

CLASSIFICADO(A) para o campus Santa
Cruz; abre vaga no campus Pau dos Ferros

1887604 Marcelo da Silva Pires AP 17
CLASSIFICADO(A) para o campus Mossoró;
abre vaga no campus Apodi

CLASSIFICADO(A) para o campus Mossoró;
abre vaga no campus Apodi

1885759 Vladson Beserra Galdino PF 18
CLASSIFICADO(A) para o campus Apodi;
abre vaga no campus Pau dos Ferros

CLASSIFICADO(A) para o campus Apodi;
abre vaga no campus Pau dos Ferros

Observação: Em destaque (amarelo) os servidores que têm alteração em relação ao edital de homologação anterior.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Edital nº 06/2012-DIGPE – Retificação de Remanejamento para Professor de Física

ANEXO II – FORMULÁRIO DE RECURSO

Senhor Diretor de Gestão de Pessoas,

Eu, _____________________________________________________________,

Professor do Ensino Básico Técnico e Tecnológico do IFRN sob matrícula

________________, classificado no remanejamento para a Matéria/Disciplina de

Física no Edital nº 13/2011-DIGPE, considerando a retificação do resultado final,

solicito permanecer no campus para o qual havia sido previamente classificado,

conforme versão anterior do resultado final do remanejamento.

_____________________/RN, _______ de janeiro de 2012.

_____________________________________________________

Assinatura do servidor